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Nii nagu ei saa olla ühtki inimest 
ilma emata, ei saa olla kedagi ka isa-
ta. Ometi on isadepäeva pidamine 
emadepäevast tunduvalt tagasihoid-
likum. Läbi ajaloo on naist ja ema 
peetud kodu hoidjaks ja meest kaits-
jaks. Kuigi tänapäeval ei pruugi kehti-
da vana traditsiooniline rollijaotus, on 
isadepäev tunduvalt raskem juurdu-
ma kui emadepäev. Üks põhjus võib 
ollagi just selles, et tänapäeva Eestis 

kasvavad paljud lapsed ilma isata.
Laps ema süles elab koos te-

maga üle rõõme, muresid, õnnestu-
misi ja ebaõnne. Sugugi vähem ei 
tunne laps vajadust isa järele. Sõna 
“emme” järel saab ta kohe selgeks 
sõna “issi”. “Isa arm kestab hauani, 
ema arm igavesti,” ütleb vanarahva 
tarkus.

Kuigi isadepäeva pühitsemine 
on meil veel uudne komme, saab ka 

see tähtpäev omaseks - üheks täht-
päevaks teiste hulgas. Isadepäev 
on kindlasti perepüha ja selle päeva 
mõte on süvendada isade ja laste 
vahelisi suhteid. Seda päeva saavad 
rõõmsalt pidada kõik pered, kus on 
olemas isa, kellele lilli viia ja kingitusi 
teha. Kui seda isa pole, siis on vast 
vanaisa. Taadid olgu aukohal. On 
nad ju oma pika eluea jooksul lastele 
ja lastelastele palju head teinud.

Isadepäev – novembri teine pühapäev

Mardipäev on tänini elav rah-
vakalendri tähtpäev. Eeskätt tea-
me seda mardisantide ehk martide 
ringijooksmise tõttu. Tüüpilised olid 
tumedasse riietatud mardid, kelle 
tulek tõi kaasa viljaõnne. Varem on 
see olnud päev, mil tuli mõistatada 
ja mida peeti hingedeajaga kokku-
kuuluvaks – hinged tulid koju, mar-
dipäev lõpetas hingedeaja. Pika 
traditsioonis püsimise jooksul on 
mardikombestik palju muutunud ja 
sulatanud endasse mitmeid uusi 
jooni.

Hingedeaja tõttu kehtis rida töö-
keelde - eeskätt lina ja villaga seo-
tud naistetööd, kolistamine, et mitte 
häirida hingede rahu. Valmistati eri-
lisi pühadetoite. Mardipäevast alga-
sid tubased tööd ja talveaeg.

Martidel olid seljas musta või tu-
medat värvi rõivad või pahupidi pöö-
ratud kasukad. Kasutati igasuguseid 
käepäraseid vahendeid, nagu tak-
kusid, millest tehti habe ja juuksed, 
tohtu, sammalt, oksi jm, millest sai 
valmistada maski või mida sai ka-
sutada kostüümi juures, samuti vatti 
ja riideribasid. Maskid olid enamasti 
mõeldud näo varjamiseks ja seetõt-
tu rohmakad ning koledad. Oluline 
oli varjata nägu ja muuta end täiesti 
tundmatuks. Ka seos tagasipöördu-
vate esivanemate hingedega tingis 
riietuse ja maskide valiku. Karvaseid 
rõivaid on usundi-uurijad seostanud 
viljakusega, eeskätt on meil teateid, 
et karvaste santide puhul on oodata 
head lambaõnne.

Linnades maskeeruti 20. sajan-
di keskpaiku poe- või omavalmista-
tud maskide abil. Üha sagedamini 
piisas näo värvimisest, et mardiks 
minna.

Kombeks oli peale laulmise ja 
pillimängu käratseda ja lärmata, 
kolistada, helistada kellasid, tagu-
da esemeid kokku. Arvatavasti oli 
see kõik mõeldud halbade jõudude 
eemalepeletamiseks.

Mardirituaali juurde kuulus veel 
tammumine, rohmakas tantsimine 
ja ülespoole hüppamine, mida on 
samuti seostatud viljakuse taotle-
misega. Igasugune üles upitamine, 
üles hüppamine ja tõstmine kriitilisel 
ajal või rituaali käigus taotles suure-
maks ja pikemaks sirgumist.

Martidel ja kadridel olid alati ka 
vitsad kaasas, millega pererahvale 
löödi tervist, kuid ka nuheldi neid, 
kes olid olnud laisad: lapsi, kes lu-
geda ei osanud, tüdrukuid, kellel 
käsitöid oli vähe ette näidata, nina-
kaid.

Mardirituaal
Mardirituaalil oli üsna kindel 

ülesehitus, ehkki erinevaid osi võidi 
esitada pikemalt ja lühemalt. Mitme-
sugused improvisatsioonilised osad 
muutsid selle palju atraktiivsemaks 
ja keerukamaks, kui tänase kokku-
kuivanud traditsiooni ja arhiivimärk-
mete põhjal võiks arvata. Võime 
kindlalt väita, et iga mardiseltskond 
oli omanäoline, sõltudes liikmete 
ettevõtlikkusest ja ideedest. Mardid 
alustasid ukse taga:
a) sissepalumislaulu ja koputamise-

ga. Sissetulemislaulus kirjeldati 
oma teekonda, paluti peretütrel 
“lõõtsuda lõke lõukasse”. Tuppa 
astumisel teretati mõne vana ja 
traditsioonilise tervitusega, nt 
“Tere, jumal teie tuppa!”. Mardi-
isa võttis tuppatulemisel kaela-
kotist peoga viljateri vm ja külvas 
põrandale viljaloitsu saatel.

b) järgnes martide tantsimine ja 
tantsulaul, millele liitusid mõis-
tatuste küsimine ja muu suhtle-
mine pererahvaga, samuti igat 
liiki mängud. Vili külvatud, andis 
mardi-isa vitsakimbuga igale 
majalisele hoobi ja soovis: “Ter-
veks!” või “Tooreks, terveks!”.

c) tunnistamislaulus uuritakse pere-
tütarde või laste virkust.

d) mangumislauluga palutakse pe-
reisalt ja pereemalt andeid: liha, 
kapsaid, vorste, poolikuid sea-
päid, õlut jm. Selle peale annab 
pererahvas martidele koti sisse 
magusat, õunu, kaalikaid, saia, 
raha jm.

e) andide saamisele vastab mar-
dipere omakorda tänulaulu või 
sajatusega juhul, kui annid olid 
väga nirud; enamasti sajatati 
selliste perede ukse taga, kes 
sisse ei lasknud. Esmalt tänatak-
se andide eest, siis pöördutakse 
talupere iga liikme poole ja soo-
vitakse viljaõnne, peremehele 
hobusteõnne, sulastele koerte-
õnne, miniale lasteõnne, tütar-
dele ja poegadele kosilaseõnne 
ja pruudiõnne, pereemale karja-
õnne. Tänulaulu ajal võidi samuti 
külvata vilja põrandale.

f) hüvastijätulaul lõpetab mardiskäi-
gu. Tavaliselt lauldi lahkumislaulu 
uksest väljumisel või õues, ainult 
Lõuna-Eestis lauldi seda toas 
enne väljumist. Lahkumislaulus 
jäetakse pererahvaga jumalaga, 
soovitakse head edenemist ja 
lubatakse järgmisel aastal tagasi 
tulla. Ennustatakse kadrisantide 
tulekut, kes kontrollivad, mida 
pere noored vahepeal on õppi-
nud ja teinud.

Mardipäev – 10. november

Võhma Linnavalitsus koosneb 
viiest liikmest, kellest kolm on tööl 
linnavalitsuses ametnikena ja kaks 
- Mati Tiirmaa ja alates septembrist 
Hannes Männik, ei tööta igapäeva-
selt linnavalitsuses.

Pärast viimaseid kohalike oma-
valitsuste valimisi 2005. aastal lep-
pisid Võhmas koalitsiooni sõlminud 
Eestimaa Rahvaliit ja Eesti Refor-
mierakond kokku, et linnavalitsuse 
koosseisu nimetatakse mõni inime-
ne ka nende inimeste hulgast, kes 
igapäevaselt ei tööta linnavalitsuses 
ametnikena.

Kas selline otsus oli hea või 
halb? Ühest vastust sellele kind-
lasti ei ole, sest alati võib väita, et 
inimene, kes igapäevaselt ei tege-
le jooksvate küsimustega, ei ole ka 
väga hästi probleemidega kursis. 
Teisest küljest muidugi aitavad nad 
näha probleeme veidi teisest vaate-
nurgast.

Koos linnavalitsuse liikmete 
kinnitamisega määrati kahele mitte-
ametnikust liikmele ka igakuine hü-
vitis 500 krooni, mis kompenseerib 
linnavalitsuse liikme tööga seotud 
kulud (side- ja transpordikulud, põ-
hitööst eemal oldud aeg). Kuna ni-
metatud hüvitist ei saa linnavalitsu-
se ametnikest liikmed, siis vormistati 
hüvitise määramine nimeliselt.

30. juunil 2006 vahetus linna-
valitsuse liige ja uueks liikmeks sai 
Mati Tiirmaa. Tema linnavalitsuse 
liikmeks kinnitamise otsuses ei ol-
nud hüvitist märgitud, kuid lähtudes 
koalitsiooni tahtest ja võrdse kohtle-
mise printsiibist oli kavas linnavalit-
suse liikmele hüvitada tööga seotud 
kulud.

Tõepoolest nendin, et viga on 
tehtud ja nüüd on ainuke küsimus: 
mis saab edasi? Kui viga tehti, tuleb 
see parandada!

Aitäh Refomierakonnale veale 
tähelepanu juhtimise eest. Mul tek-
kis aga küsimus – miks tuldi sellega 
välja alles siis, kui aeg selleks oli 
sobiv? Vigasest otsusest oli ju sel-
leks ajaks möödas üle aasta ja te-
gelikkuses oli ju Reformierakond ka 
sel ajal võimul. Oleks võinud veale 
varem tähelepanu juhtida. Mind 
hämmastas ka see, et asi tõstata-
ti üles Sakalas ja järjekordselt läks 
meie musta pesu pesemine lahti 
kogu maakonna ees.

Võhmast on eelnevatel aas-
tatel läinud välja suhteliselt palju 
negatiivset informatsiooni seoses 
lihakombinaadi pankroti ja suu-
re võlakoormaga. Seetõttu oleme 
püüdnud nüüd saata Võhmast välja 
võimalikult palju positiivseid uudi-
seid, et parandada linna mainet. 
Kahtlemata selline oma probleemi-
de lahendamine kogu maakonna 
ees meie mainet ei paranda ja jälle 
saavad inimesed, kes meie elu-
ga väga hästi kursis ei ole, küsida 
– mis jama Teil seal jälle toimub?

Tänaseks on vigane otsus 
muudetud, kuid ma ei imestaks, 
kui sellega asi veel ei lõpe – on ju 
erinevaid võimalusi tehtud otsust 
vaidlustada ning edasi kaevata.

Tegelikult võiks ju kõik osapoo-
led ühiselt ajada Võhma asja ning 
proovida siinset elu ning keskkonda 
paremaks muuta. Kui aga hakatak-
se iga hinna eest oma kildkondlike 
huvide eest seisma ja ainult enda 
asja ajama, siis kardan, et Võhma 
sellest küll ei võida.

Tahtmatult meenub selle kõige 
peale lugu haugist, luigest ja vä-
hist, kes püüdsid vankrit vedada, 
kuid kuna igaüks vedas eri suunas, 
siis vanker ei liikunudki paigast.

Kõige selle peale ka midagi 
positiivset - Keskkonnainvestee-
ringute Keskus otsustas rahastada 
Võhma linna veehaarde rekonst-
rueerimist summas 3,18 miljonit 
krooni. Linna omafinantseering
projektile on 354000 krooni. Töö-
de käigus rajatakse Pargi tänavale 
uus puurkaev, pumplahoone, 150 
m3 veehoidla, paigaldatakse pum-
bad ja automaatika ning rajatakse 
ühendustorustik. Projekti lõppedes 
saab lahendatud Võhma joogivee 
fluoriprobleem ning linn varustatak-
se igati nõuetekohase joogiveega.

Kutsun kõiki, kes muretsevad 
linna käekäigu pärast, kohtumisele. 
Kohtumiseni!

Avo Põder
Linnapea

Hea või halb?

Püha Katariina oli haruldane 
naine, intelligentne pühak, kes jul-
ges keisrile endale teha etteheiteid 
väärjumalate kummardamise pä-
rast. Ja kui too saatis viiskümmend 
filosoofi temaga vaidlema, veenis ta
nad kõik ümber ja pööras ristiusku. 
Seepeale lasi keiser filosoofid hu-
kata. Siinkohal hakkame taipama, 
et tegemist on legendiga. Tema 
lugu räägib meile usu tarkusest ja 
sellest, kuidas see tarkus võib või-
dutseda intellektuaalsuse, hiilguse, 
kiusatuste ja himu üle. Püha Kata-
riina tallab poliitilise riigivõimu jalge 
alla, kuid mitte põlastuse, vaid kur-
vastusega. Võib oletada, et ta oleks 

rõõmuga lisaks filosoofidele ja keis-
ri kaaskonnale ka keisri enda oma 
usku pööranud.

Püha Katariina on filosoofi-
de, õpetlaste, möldrite, ketrajate, 
preestrite, ratasseppade ja noorte 
neiude kaitsepühak.

Kadripäeval käivad külas kadri-
sandid. Neil on pikad valged rõivad, 
peas maskid. Kadrisantideks käisid 
vanasti tüdrukud. Hilisemad teated 
kõnelevad ka meestest naiste riietu-
ses. Peamiselt Lõuna-Eestis esine-
va erijoonena on rõhutatud kadride 
valget riietust (ilusaid, puhtaid, uh-
keid, “saksa” riideid). Valge on aga 
teadupärast surnuriietuse värv, mis 

püsinud üpris vanade tavade puhul. 
Niisiis peaks kadrisantide riietus vii-
tama põlisele tavale.

Kui sandid olid heledates rõi-
vastes, siis üteldi, et järgmisel aas-
tal sünnivad valged tallekesed, kui 
kirjudes rõivastes, pidid sündima 
kirjud talled.

Kadrisandid tulevad vaatama, 
kas saanid on talveks valmis. Kül-
la tulevad naljasandid, kes oska-
vad tantsida ja laulda. Peremehed 
ja perenaised annavad maiustusi, 
õunu ja raha.

Kadrisantide laul jaguneb lau-
lujätkudeks nagu martide laulgi. 
Laulmisjärgud ja laulujätkud on 

suuresti kattuvad. Ka kadridel on 
tavapärased ukse taga laulmine, 
tuppatulemislaul, tantsulaul, ketrus-
laul, andide küsimine, tänamine ja 
lahkumislaul. Oluline erinevus on 
mangumislaulus, milles kadrid nu-
ruvad takku, villu, lina:

Katri tahab takkusida,
Katri vingub villasida,
nuuksub nina nuustakaida!
Ka ühine pidutsemine (nn. kad-

ripulm) meenutab vastavat etappi 
mardipäeva kommetes.

On siiski veel mõningaid erijooni. 
Muhus ja Nõos on kadriõhtul käidud 
kadrihaneks. Muhus maskeerisid 
kadrid end haneks. Nõos aga teh-

ti õlgedest hani, mida kanti kaasas 
lastehirmutisena (ja viljakusnuku-
na). Puhjas teatakse kadriõhtul teh-
tud kurest. Loomaks maskeerimine 
ja õlenukkude tegemine on üpris 
vana sigivusmaagiline tava.

Nüüd läheb sügis üle talveks. 
Kadri vesistab ja sulatab selle, mis 
Andres (andresepäev) külmaks 
teeb. Ja selline, nagu on ilm kadri-
päeval, on ta loodetavasti ka küün-
lapäeval (2. veebruar).

Lehetoimetajad 
Interneti-materjali põhjal

25. november - Aleksandria püha Katariina mälestuspäev ehk kadripäev

27. novembri õhtul kell 18.00 
toimub Võhma Kultuurikesku-
ses linnavolikogu ja linnavalit-
suse kohtumine rahvaga.



2 Võhma Linnaleht

Volikogu istungil
Suure-Jaani konstaablijaoskonnas töötab alates 

03. september 2007 Siim Kotsar.
Siim Kotsar on sündinud 20. augustil 1986. aastal 

Viljandis. 2005. aastal lõpetas Võhma Gümnaasiumi. 
Samal aastal alustas ta õpinguid Sisekaitseakadee-
mia Politseikolledžis. Kaks aastat hiljem lõpetas ta 
selle Politseikolledži konstaabli erialal.

Siim Kotsar teenindab koos vanemate kolleegide-
ga Võhma-Kõo ja Olustvere konstaablipiirkonda.

Oma iseloomult on Siim tasakaalukas ja abivalmis. 
Samas on ta valmis lahendama ja haarama initsiatiivi 
uutes tööülesannetes ja erilist tähelepanu oskab ta 
pöörata noortega suhtlemisel ja tänavapatrullis.

Saame tuttavaks
Võhma Linnavolikogu 

istung toimus 25. oktoobril 
2007. a kell 17.00 Võhma 
Kultuurikeskuses.

Juhatas linnavolikogu 
esimees Leida Kuld, proto-
kollis linnasekretär Siiri Voll.

Istungist võtsid osa linna-
volikogu liikmed Kairi Ibrus 
(ei osalenud 1.-3. päevakor-
rapunkti arutelul), Aleksandr 
Kirpu, Leida Kuld, Tiiu Nõmm, 
Helve–Kaja Oss, Ants Pihlak, 
Ergo Prave, Enna Tikas, Ago 
Vingissar, Jaan Voll, Elke 
Klara Wüthrich.

Kutsutud: linnapea Avo 
Põder, linnavalitsuse liikmed 
Hannes Männik, Tiina Ran-
ne, Mati Tiirmaa.

L.Kuld avas istungi. A. 
Põdra ettepanekul jäeti välja 
päevakorrast ”Hoonestusõi-
guse seadmise kord Võhma 
linnas ”eelnõu arutelu aja 
selle asemele lisati ”Võhma 
Linnavolikogu 20.09.2007. a 
määruse nr 18 „Võhma linna 
2007. aasta III lisaeelarve” 
paragravi 3 muutmine”.

T.Nõmm luges ette ja 
esitas umbusaldusavalduse 
revisjonikomisjoni liikmele 
Enna Tikasele. L.Kuld tea-
tas, et umbusaldusavaldus 
võetakse arutusele järgmisel 
istungil.

Istungi päevakorra kin-
nitamise poolt 10 volikogu 
liiget.

Päevakorras:
1. Võeti vastu (poolt 10, 

vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) otsus nr 39 „Võhma 
linna arengukava 2006-2017 
läbivaatamine”.

2. E.Tikase,E.Prave ja 
A.Kirpu algatatud eelnõu 
„Umbusalduse avaldamine 
Võhma Linnavolikogu Revis-
jonikomisjoni esimehele” ot-
sustati otsusena mitte vastu 
võtta (poolt 3 häält, vastu 7, 
erapooletuid ei olnud).

3. Võeti vastu (poolt 10, 
vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) määrus nr 19 „Võhma 
Linnavolikogu 20. septembri 
2007. a määruse nr 18 Võh-
ma linna 2007. aasta III lisa-
eelarve” paragrahvi 3 muut-
mine”.

4. Võeti vastu (poolt 11, 
vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) määrus nr 20 „Võhma 
linna 2007. a IV lisaeelarve”.

5. Võeti vastu (poolt 8, 
vastu, E.Tikas, E.Prave, 
A.Kirpu ) otsus nr 40 „Võhma 
Linnavolikogu 30. juuni 2006. 
a otsuse täiendamine”.

6. Võeti vastu (poolt 11, 
vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) otsus nr 41 “Võhma 
Linnavolikogu 16.augusti 
2007 otsuse nr 34 täienda-
mine”.

7. Võeti vastu (poolt 11, 
vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) otsus nr 42 „Tallinna 
tänava 26 ja Jaama tänava 
detailplaneeringu kehtesta-
mine”.

8. Võhma linna eelarvest 
mittetulundustegevuse, kul-
tuuri-, spordi- ja noorsootöö 
alase tegevuse ning ürituste 
toetamise korra kinnitamine.

Otsustati lõpetada esi-
mene lugemine ja suunata 
eelnõu II lugemisele järgmi-
sel korralisel istungil.

9. Arupärimisele vasta-
mine (Linnavolikogu liige 
E.Prave, Võhma linna 2006. 
aasta majandusaasta aruan-
de kohta).

Kuna kirjalik vastus oli 
arupärijale saadetud, andis 
istungi juhataja loa esitada 
päevakorrapunkti kohta aru-
pärimise esitajale 2 täpsus-
tavat küsimust. Küsimustele 
vastas pearaamatupidaja 
T.Ranne.

10. Arupärimisele vas-
tamine (Võhma linna 2007. 
aasta eelarve täitmise 9 

(üheksa) kuu seisu kohta; 
Reservfondi kasutamise 
kohta 2007. aastal; Lisata-
sude maksmine linnavalitsu-
se (ametiasutusena) amet-
nikele ja linna hallatavate 
asutuste juhtidele; Volikogu 
liikmetele hüvitise maksmi-
ne; Linnavalitsus liikmetele 
hüvitiste maksmine). Arupä-
rimise esitas linnavolikogu 
liige E.Prave.

Kuna arupärimisele soo-
viti suulist ja kirjalikku vastust 
25. oktoobri volikogu istun-
gil, kuulati linnapea A.Põd-
ra vastust. Küsimusi esitas 
E.Prave, vastas A.Põder.

Informatsioon, küsimuste 
arutelu.

Kuulati linnapea infor-
matsiooni:
1) teabepäeval käsitletud 

liiderprogammist;
2) lasteaia piirdeaia rahasta-

miseks on esitatud neljan-
dat korda projektitaotlus, 
olukorraga tutvuma on tu-
lemas EAS-ist komisjon;

3) KIK-i veeprojekti seisust;
4) riigi lisaeelarvega (300000 

kr) saadava eraldisega on 
võimalik korrastada kooli 
spordiväljak, millele järg-
misest linnaeelarvest tu-
leb lisada omaosalus;

5) KOIT kava maakondliku 
raha jagamise kohta.
Kuulati L.Kulla informat-

siooni: volikogule esitatavad 
avaldused, arupärimised, 
eelnõud palun esitada linna 
põhimääruse § 30 lg 4 alu-
sel peale päevakorra kinni-
tamist.

Järgmine volikogu is-
tung otsustati kokku kutsuda 
22. novembril 2007. a kell 
17.00.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees

Võhma Linnavolikogu 25.10.2007 määrus nr 19 
Võhma Linnavolikogu 20. septembri 2007. a 
määruse nr 18 “Võhma linna 2007. aasta III 

lisaeelarve” paragrahvi 3 muutmine

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 
1, valla ja linnaeelarve seaduse § 24 lõike 1 ja § 25 ning Võhma linna põhimääruse § 58 
lõigete 3 ja 4 alusel.

§ 1. Võhma Linnavolikogu 20. septembri 2007. a määruse nr 18 “Võhma linna 2007. aasta 
III lisaeelarve” paragrahvi 3 muudetakse ja asendatakse number “25 909 590” numbriga 
“26 309 590”.

§ 2. Määrus jõustub 30. oktoobril 2007. a.

Võhma Linnavolikogu 25.10.2007 määrus nr 20 
Võhma linna 2007. aasta IV lisaeelarve

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 
1, valla ja linnaeelarve seaduse § 24 lõike 1 ja § 25 ning Võhma linna põhimääruse § 58 
lõigete 3 ja 4 alusel.

§ 1. Suurendada Võhma linna eelarve tulusid perioodil 01. jaanuar kuni 31. detsember 
2007. a 284 990 krooni vastavalt lisale.

§ 2. Suurendada Võhma linna eelarve kulusid perioodil 01. jaanuar kuni 31. detsember 
2007. a 284 990 krooni vastavalt lisale.

§ 3. Võhma linna 2007. a eelarve kogumaht on 26 594 580 krooni.

§ 4. Määrus jõustub 30. oktoobril 2007. a.

  
  

 
TULUD

  
30 MAKSUD 10 000
303 Maamaks 10 000
32 KAUPADE JA TEENUSTE MÜÜK 28 000

3220 Gümnaasiumi toiduraha 4 000
3220 Gümnaasiumi muud 24 000
35 TOETUSED 246 990

3500 Rahandusministeerium (Õppelaen) 53 800
3500 Sotsiaalministeerium 10 000
3500 Põllumajandusministeerium (Koolipiim) 9 000

3500.03  Toetused sihtasutustelt 30 700
3500 Maavalitsused 18 160
3500 Toetused muudelt residentidelt 12 000
3502 Tiigrihüpe 2 950

3502.02 Kultuurkapitalilt 3 000
352.00 Eraldised hariduskuludeks 107 380

EELARVE 
TULUD 
KOKKU

 284 990

  
KULUD   

01 ÜLDISED VALITSUSSEKTORI 
KULUD 28 950

01112 Linnavalitsus 28 950

06 ELAMU- JA 
KOMMUNAALMAJANDUS -131 520

06300 Veevarustus -131 520
15 Investeeringud -131 520

08 VABA AEG, KULTUUR JA 
RELIGIOON 23 100

08109 Vabaaja ja spordiüritused 8 100
4 Eraldised 8 100

08202 Kultuurikeskus 15 000
55 Majandamiskulud 15 000
09 HARIDUS 346 400

09110 Eelharidus (Lasteaed Mänguveski) 9 850
50 Personalikulud 9 850

09220 Gümnaasium 205 030
50 Personalikulud 81 180
55 Majandamiskulud 31 020
15 Investeeringud 92 830

09800 Teised vallad ja linnad 131 520
55 Majandamiskulud 131 520
10 SOTSIAALNE KAITSE 18 060

10402 Sotsiaalhoolekande teenused peredele ja 
lastele 18 060

4130 Lapsehoiuteenus 18 060
EELARVE 
KULUD 
KOKKU

 284 990

LISA
Võhma Linnavolikogu 25. oktoobri  2007
määrusele nr 20
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Aastail 1926-1940 tegut-
ses Võhmas fotograaf August 
Must. Tema oli oma eriala 
tõeline fanaatik ja aktiivne 
seltskonnategelane, olles nii 
Võhma Vabatahtliku Tuletõrje-
ühingu kui ka Võhma Meeste-
laulu Seltsi liige. Võhma ajalu-
gu oleks ilmselt palju vaesem 
ilma tema tehtud fotodeta.

August Musta lapsepõl-
veaastad ja koolitee
August Must sündis Suu-

re-Kõpu vallas Alliku talus 28. 
veebruaril 1902. a. Tema isa oli 
tööline Martin Must ja ema Anu 
Must (neiuna Glück). Enne Au-
gusti sündi oli peres juba kaks 
tütart: Anna ja Mari. Augusti 
isa suri 1905. aastal, kui poiss 
oli 3-aastane. Ema pidi lapsi 
nüüd üksi kasvatama. Koolis 
käis August Suur-Kõpu 6-klas-
silises koolis. Augusti ema töö-
tas Abja Sarjal perenaisena. 
Aastail 1922-1923 teenis Au-
gust Must Pärnus kaitseväes.

August Musta fotograa-
fiaametis võib välja tuua kaks
perioodi: enne Võhmasse 
kolimist ja Võhmas elamise 
ning töötamise aeg. August 
Musta esimesed kokkupuu-
ted fotograafiaga olid 1922. a.
Fotograafiat õppis ta algul ise-
seisvalt, hiljem Viljandi tuntud 
fotograafi Jaan Rieti korralda-
tud kursustel. Jaan Riet oli fo-
tograafiat õppinud Saksamaal.
Rieti juures sai ka August Must 
paberid fotograafia õppimise
kohta.

1925. a kolis August 
Must Võhmasse, 1926. aas-
tal abiellus ta Alice’ga (sünd 
15.08.1905, neiuna Miglai). 
1929. a 21. märtsil sündis neil 
tütar Silvi. Nende juures elas 
ka August Musta ema Anu.

Endine Võhma fotograaf 
Eduard Kalm oli oma tegevu-
sega pankrotti läinud. Kalmul 
oli veksel oma ateljee peale, 
mille ostis välja Viljandi fo-
tograaf Jaan Riet, kes andis 
endise Kalmu maja rendile 
August Mustale ja sellest sai 
tema fotoateljee.

Maja vajas põhjalikku re-
monti, ateljee osale ehitati 
peale klaaskatus. Kahjuks 
ehitati see nõukogude ajal 
kinni. August Must maksis 
1926. aastast alates Rietile 
maja välja ja jõudis sellega 
lõpule 1940. aastal. Maja on 
siiani korrashoitud, vaatama-
ta täieõiguslike omanike ligi 
viiekümneaastasele sunni-
tud äraolekule, ja majas elab 
nüüd August Musta tütar Silvi 
Palmiste.

August Musta kaastööta-
jaks Võhmas sai Robert Män-
nik, kes oli registreerinud foto-
ateljee Linda. Mõne aja pärast 
lahkus Männik Võhmast.

Fototarbed tellis August 
Must posti kaudu Saksamaalt, 
vahel ostis ka Tallinnast. Ta 
kasutas firma Kodak fotoma-
terjale.

August Mustast sai üsna 
ruttu Võhma ja ümbruskonna 
hinnatud fotograaf. Ta oli rah-
va hulgas väga populaarne, 
võludes kundesid sõbraliku 
ja vastutuleliku suhtlemise ja 
fotode väga hea kvaliteediga. 
Teda kutsuti pildistama Pilist-
verre, Suure-Jaani, Villeverre 
ja mujalegi. Väljasõite tegi 
ta jalgrattaga. Kõik vajalikud 
tööriistad mahtusid tollal ratta 
peale. Teda kutsuti pildistama 
erinevatele üritustele. Kevadel 

algasid pildistamised koolilõ-
pupidudel, siis tulid leerilapsed 
ja muud üritused: pulmad, ma-
tused jne.

August Must pildistas väga 
palju Võhma ja ümbruskonna 
vaateid. Ilma nende piltideta 
oleks meil raske endisaegset 
Võhmat ette kujutada. Ta tegi 
veel foto-postkaarte jõuludeks, 
sünnipäevaks, ülestõusmispü-
hadeks jne.

Oma tegevust reklaamis ta 
kohalikus ajakirjanduses, ka-
lendrites ja mujal.

August Must – Võhma 
seltsielu edendaja

August Must oli ka ühis-
kondlikult aktiivne inimene. 
Ta oli Võhma Vabatahtliku 
Tuletõrjeühingu (VTÜ) ja Võh-
ma Meestelaulu Seltsi liige. 
Samuti mäletab tütar, et tema 

isa ja ema esinesid Rahvama-
jas etenduvates näidendites. 
Võhma vanimaks ja suurimaks 
kodanikeühenduseks oli VTÜ, 
mis asutati 1908. aastal Võh-
ma ja Soomevere küla agara-
mate tegelaste poolt. August 
Must oli 1927. aastast alates 
selle ühingu aseesimees ja 
autopritsi vanem. Igal suvel 
käis tuletõrje meeskond võist-
lustel, kust tuldi koju nii kari-
kate kui erinevate medalitega. 
Ka ühingu liikmete naised olid 
seltsi tegevuses osalised, nii 
mäletab August Musta tütar 

Silvi, et tema ema valmistas 
käsitööesemeid seltsi heate-
gevusloteriide jaoks, mille tulu 
läks tuletõrjeühingu kassasse. 
1939. a valmis tuletõrjeühingul 
uus maja. See maja sai hiljem 
põhjuseks, miks August Must 
Siberisse küüditati.

Võhma Meestelaulu Selt-
si asutamiskoosolek peeti 

1934.  a novembris. Lauljate 
arv oli 25 ringis. Seltsi põhi-
eesmärk oli arendada laulu ja 
muusikat. August Must oli selt-
si üks asutajaid ja revisjoniko-
misjoni liige.

Vastavalt Eesti Vabariigi 
ja Nõukogude Liidu valitsuste 
vahel 1939. a sõlmitud baasi-
de lepingule sai ka Võhmast 
Vene sõjaväelaste peatuskoht. 
Nad ehitasid Võhma läheda-
le lennuvälja ja kokku oli neid 
seal sadu. Kõik nad tuli kuhugi 
elama panna.

Kõo uus vallavanem Os-
kar Liiver pöördus Musta poo-
le ettepanekuga, et ta annaks 
Vene ohvitserile Tuletõrjemaja 
võtmed, et venelased saaksid 
majutatud maja teisele kor-
rusele. August Must vastas: 
“See maja on ehitatud Eesti 
tuletõrje, mitte Vene sõdurite 
tarbeks” ja võtmeid ei andnud. 
Liiver ütles selle peale, et Must 
saab neid sõnu veel kahetse-
ma. Sõdurid pandi elama rah-
vamajja.

August Musta Siberi-aas-
tad 1941-1957

Saabus 1941. aasta 14. 
juuni varahommik, kell oli pool 
neli, algas eesti rahva raske 
päev - Siberisse küüditamine. 
Nüüd oli tulnud kättetasumine 
selle eest, et August Must ei 
loovutanud venelastele võt-
meid.

Siberisse viidi kogu Au-
gust Musta perekond: tema 
ise, abikaasa, tütar Silvi, kes 
oli just lõpetanud Võhma alg-
kooli neljanda klassi ja Augusti 
70-aastane haige ema Anu. 
Asjade pakkimiseks anti aega 
üks tund, Vene sõdur soovitas 
pakkida kaasa sooje riideid. 
Algul viidi küüditatud Kõo val-
lamajja, sama päeva õhtul 
sealt Jõgeva raudteejaama.

August eraldati perekon-
nast, tema viidi Sosva laag-
risse, tema ema, abikaasa ja 
tütar Tomski oblasti Tšainski 
rajooni Stolbovojesse. Kuni 
1949. aastani oli August met-
satöödel, langetas puid. Siis 
saadeti ta Karagandiskaja 
vasekaevandusse tööle ja oli 
sundasumisel Akmolinskis.

Ka naised pidid metsatöö-
del käima. Kaks esimest Siberi 

aastat olid kõige hullemad, hil-
jem saadi juba hakkama. Silvi 
käis seal koolis. Isast said nad 
alles 1942. aastal teateid, mil 
saabus temalt kiri. Hiljem tulid 
kirjad, kuid korrapäratult. Au-
gusti ema suri 1942. a.

Siberist tagasi
Siberist said nad koju alles 

1957. a 30. detsembriks, olles 
võõral maal elanud kuusteist 
aastat. Siberist tagasi jõudes 
ei lubatud neil enam Võhmas-
se elama tulla. Alice’ õemees 
võttis nad käendusele, et nad 
saaksid elama minna Pär-
nu–Jaagupisse. August Must 
asus tööle ehituse alal ja fo-
tografeeris vaid oma lõbuks. 
Siberi aastad olid jätnud Alice’ 
jäljed tervisele ja ta suri 1960. 
aastal.

August ei tahtnud Võhmas 
külaski käia, tütre sõnul ta 
häbenes seda, et oli olnud Si-
beris. Agust Must suri 17. ok-
toobril 1987, olles enne seda 
nädal aega halvatud. Ta puh-
kab Saarde kalmistul.

Niisugune oli ühe ausa ja 
julge eesti mehe elu, kes jul-
ges üksi sadade vene sõdurite 
tahtmisele vastu astuda. Ja 
pidi selle eest kuusteist aastat 
oma sünnimaast eemal ole-
ma. Ja oma elutööst, koduma-
jast, ateljeest, inimestest, kes 
teda austasid kui head inimest 
ja fotograafi. Ja selle eest pidi
maksma lõivu terve pere: ema, 
kes ei suutnud vana ja haige 
inimesena taluda küüditatu 
kurnavat elu, abikaasa, kes 
jättis sinna oma tervise, ja tü-
tar, kes oli minnes 12-aastane 
laps ja tagasi tulles 28-aasta-
ne täiskasvanu?

On õiglane, et August 
Musta tütar on lõpuks taga-
si oma sünnimajas. Kahju, et 
August Must seda ei saanud, 
kuna suri üks aasta enne, kui 
hakkasid puhuma vabaduse 
tuuled. Oleks ta teada saanud, 
et Võhmas teda ei põlata, vaid 
mõeldakse tänutundega tema-
suguste inimeste peale.

Endel Rõuk
(Kerli Soolinnu 

uurimistöö põhjal 2008. 
aasta Sakala kalendrist)

Võhma fotograaf August Must

August Musta perekonnafoto

August Musta maja Võhmas, Tallinna tn1 (ateljee asus seal, kus on klaaskatus)

Võhma Meestelaulu Selts. August Must on esimeses reas paremalt esimene
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8. novembril kogunesid 
isad Võhma kultuurikesku-
sesse, kus Võhma noored 
muusikud tervitasid neid väi-
kese kontserdiga.

Laulud polnud küll kõik 
tähtpäevalised, aga kõik nad 
olid südamest-südamesse. 
Kuna isadepäev on sügi-
sel, siis ka sügisesed laulud 
Eglelt, Kärdilt ja Kaisa-Marilt. 
Katrina Merily, Mariti ja Sanna 
laulud olid otseselt isadele.

Vahvat luuletust koi elust 
kuulsime Katrina Merilylt. 
Sanna luuletuses oli juttu 
sõbralikust perest.

Pillilugusid kuulsime 
muusikakooli pilliõpilastelt. 
Kaunilt kõlas õekeste Lilja ja 
Nuppu (Lilja ja Nuppu koli-
sid Võhmasse Soomest) ka-
hehäälne laul ja Nuppult ka 
kena viiulipala. Otmar laulis 
naljaka vanapoisi loo, millega 
teenis suure aplausi.

Armsaid lauluviise kuul-
sime veel Piretilt, Gretelt, 
Hanna-Katalt.

Kontserdi lõpetasid pisut 
vanemad artistid. Tarvo ja 
Maria suurepärase duetina, 

Piret, Tauri. Viimasena esita-
sid muusikakooli bändipoisid 
Dmitri, Tarvo ja õpetaja Mait 
mõned mehisemad pillilood.

Loodame, et tervitused 
isadele leidsid õige suuna 
kõikide vaatajate südames-
se. Siirad tänusõnad Maari-
kale ja Maidule, kes kontser-
di hea kordamineku eest hea 
seisid.

Riina Pakane

Keerles peas selline 
mõte, et tähistada isade-
päeva ka sportliku pere-
päevaga. Ja mõte saigi 
laupäeval, 10. novembril 
kell 12 kaarhallis teoks.

Gümnaasiumi entu-
siastlik huvijuht Eda Hunt 
oli selleks päevaks välja 
mõelnud erinevad toredad 
võistlused. Spordihalli ad-
ministraator Ants Saluste, 
kes on alati nõus nõu ja 
jõuga aitama, oli kohtuniku 
rollis.

Kohal oli ka kaks vahvat 
peret: perekond Rohelpuu 
ja perekond Saar. Ja nii siis 
toimuski rammukatsumine 
kahe pere vahel. Kõik, mis 
oli plaanitud, sai ka teoks. 
Võistlused olid tasavägi-
sed, aga lõpuks jäi siiski 
peale perekond Rohelpuu 
- isa kahe visa ja tubli lap-
sega. Auhindu jätkus kõigi-
le ja koju mindi isadepäeva 
tähistama magusa tordiga.

Hei, pereisad-pere-
emad, see päev oli ehk 
üks neist, kus kogu pere-
ga saaks koos midagi ette 
võtta. Teisiti kui tavaliselt, 
soojal diivanil muremõtteid 
mõlgutades. Aga päev oli 
tore, uskuge või mitte!

Riina Pakane
üks korraldajatest ja 

osavõtjatest

RISTSÕNA
Vastus tumedalt ääristatud ruutudes
Koostas Heino Laagus

Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: “Võhma 
Linna Aasta Isik Peeter Püvi”. Õigeid vastuseid laekus 23, mil-
le hulgast loos valis välja kolm auhinnasaajat:

I auhind – Galina Tihane – Tallinna 18
II auhind – Kristi Vindi – Tallinna 10-7
III auhind – Helgi Veemers – Kalevi 6-21
Õnnitleme võitjaid ja ootame uusi lahendusi. Vastuseku-

pongid palume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte, samast 
saab kätte ka auhinnad.

Õiendus
Eelmises linnalehes on ekslikult välja jäänud spordisaali 

kasutamise graafikust 2007/2008 esmaspäevased tegevu-
sed. Vabandame!

Kaunis kontsert

Sportlik perepäev

Võhma Linnaleht nr. 

VASTUS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

Kell Esmaspäev
12 – 13

13 – 14

14 – 15

15 – 16

16 – 17

17 – 18

18 – 19

19 – 20

20 – 21

21 - 22

Võimlemine
veteranide
jalgpall

jalgpall

käsipall

käsipall

käsipall

võrkpall

võrkpall
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Eesti Raamatu Päev
20.-30. oktoobrini toimu-

sid üleriigilised raamatuko-
gupäevad. Neid päevi saatis 
president Lennart Meri lause 
„Olgem avatud raamatute rah-
vas”.

Koolis otsustasime ühen-
dada selle nädala kaks üritust, 
ettelugemise päeva Eesti raa-
matu päevaga.

Võhma linnaraamatukogu 
juhataja Eha Klamp avas üri-
tuse lühikese sissejuhatava 
kõnega.

Algklasside õpilastele käi-
sid eesti muinasjutte ette luge-
mas Kristi Oolo, Anu Vendelin, 
Maris Mustimets ja Riina 
Ignatov 12. klassist.

5.-8. klassi õpilased kogu-
nesid aulasse ja kuulasid kat-
kendeid Kristel Salu „Viljaküla 
Brita memuaaridest” - luges 
Gesiine Tiko 5. klassist.

Erki-Henri Meerbach 6. 
klassist esitas katkendi Toi-
vo Tootseni raamatust „Jõhvi 
Joosepi jututuba”.

A.H.Tammsaare miniatuu-
ri „Poiss ja liblik” luges ette Els 
Poltrago 7.a klassist.

Kristi Napritson ja Kelli 
Hramov kandsid ette katkendi 
Ira Lemberi raamatust „Fan-
tastiline tüdruk”.

Keskastmele mõeldud üri-
tuse lõpetas Karin Oder 8.a 
klassist Oskar Lutsu teosega 
„Vaadeldes rändavaid pilvi”.

Gümnaasiumi õpilased 
esitasid A.H.Tammsaare loo-
mingut. Nende ettelugemist 
hindas žürii järgmises koossei-
sus: Aare Järvik - abilinnapea, 
Eha Klamp, Lehte Tomson 
- luuleklubi juhendaja, Riina 
Ignatov - õpilaste esindaja.

Paremad ettelugejad on 
Riin Vares 12. klassist, kes esi-
tas väga veenvalt A.H.Tamm-
saare miniatuuri „Armastus”.

Tauri Toomel 12. klassist 
luges katkendi novellist „Pikad 

sammud”. Tauri oma hea näit-
lemisoskusega võlus ära pub-
liku ja sai nende lemmikuks.

Julia Kirpu ja Elar Treiman 
11. klassist esitasid katkendi 
teosest „Põrgupõhja uus Va-
napagan”.

Maria Gertsjak 9. klassist 
luges ette katkendi Tammsaa-
re kõige esimesest romaanist 

„Kõrboja peremees”.
Õpetaja Anneli Silma ju-

hendamisel olid õpilased tei-
nud toredaid joonistusi raama-
tutegelastest. Näitus oli üleval 
aula juures.

Raamatukogujuhata ja 
Andres oli välja pannud näitu-
se eesti raamatutest.

Etteloetud raamatute ja 

kirjanike kohta näitas slaidi-
programmi Jaana Lints 11. 
klassist. Mait Reimann toetas 
lugejaid helitehnikaga.

Aitäh kõigile osalejatele, 
nii kuulajatele kui lugejatele.

Kairi Ibrus
Võhma Gümnaasiumi 

õpetaja

Reisimuljeid Lõuna-Koreast
Lauatennisevõistlused 

algasid 5. juulil. Mängusaal 
ei asunud ülikoolilinnakus, 
kohale jõudmiseks pidime 
sõitma bussiga pool tundi. 
Teel saali sain veel kord nau-
tida ilusaid mägesid ja suuri 
riisipõlde. Võistlused algasid 
võistkonnamängudega. Meie 
esimesed vastased olid loosi 
tahtel varemnähtud Mongoo-
lia tüdrukud. Mängisin esime-
se kohtusime Mongoolia juu-
nioride esinumbriga. Mäng 
oli pingeline, viienda seti 
alguses olin isegi kaotussei-
sus, aga lõpuks oli võit ikkagi 
minu 3:2. Minu võistkonna-
kaaslane Liina mängis teise 
mängu ja samuti mitte kerge 
mäng lõppes tema võiduga. 
Esimene kohtumine oligi või-
detud.

Ees ootas poolfinaal Tai-
vani II võistkonnaga. Mängi-
sin esimest mängu, vastane 
oli tugev. Sain küll kaotuse, 
aga igas setis oli võiduvõima-
lus olemas. Liina kaotas sa-
muti. Tavaliselt suurvõistlus-
tel kolmandat kohta välja ei 
mängita ja juba arvasime, et 
olemegi kolmandad. Siis aga 
astus meie juurde üks korral-
dajatest, kes ütles, et peame 
veel ühe kohtumise pidama. 
Olime kurvad, sest seega jäi 
meie sõit Hunday tehasesse 
ära.

Ees ootas kolmanda koha 
kohtumine India naiskonna-
ga. Õhus püsis pinge, keegi 
ei taha saada neljandat koh-
ta. Mängisin India ründemän-
gijaga, olime suhteliselt võrd-
sed, aga tema käsi oli siiski 
kindlam. Liina oli üsna närvis, 
tema vastaseks oli kindla-
käeline kaitsemängija. Eest-
lannad pidid tõdema hindude 
paremust. Üldkokkuvõttes jäi 
treener Enn meie mänguga 

rahul, sest sellistel suurvõist-
lustel saavutada neljas koht 
on väga hea.

Korealaste ja teiste ini-
meste sõbralikkust ja hooli-
vust sain tunda võistlussaa-
liski. Olin külmkapist juua 
võtnud ning üks pudelitest 
kukkus mu jalale. Käis suur 
prantsatus, korraldajad jook-
sid minu juurde. Püüdsin 
neid veenda, et kõik on kor-
ras. Nemad kutsusid ikkagi 

kohale saalis oleva arsti, kes 
jalga uurides märkas, et pu-
del oli varvast riivanud nii, et 
sealt natukene verd tuli. Arst 
oli tõsine ja tohterdas mind 
hoolikalt. Lõpetades soovitas 
ta mul järgmine kord hooli-
kam olla. Saali minnes olid 
paljud inimesed üle küsinud, 
mis juhtus ja kas kõik on ikka 
korras. Ma pole veel kunagi 
nii hoolivaid ja sõbralikke ini-
mesi kohanud!

Võrkpallivõistlused toi-
musid lauatennise omaga 
samas hoones. Saime jälgi-
da tippvõrkpalli ja omadele 
kaasa elada. Pärnu võrkpal-
linaiskond ja Tartu võrkpalli-
meeskond saavutasid teise 
koha. Meeskond oli alagrupis 
võitnud Korea võistkonna, 
aga finaalis pidid nad vastu
võtma napi kaotuse. Tartu 
kergejõustiklane võitis hõbe-
medali kaugushüppes. Meie 
sulgpallurid olid võitnud palju 
medaleid. Lauatennisepoisid 
saavutasid paarismängus 
kolmanda koha. Kokkuvõt-
valt esinesid eestlased väga 
hästi.

Kuna Eesti on väikeriik, 
siis arvasime, et meid ei tun-
ne peaaegu keegi. Inimeste-
ga suheldes selgus, et see 
polegi nii. Iisraeli sportlane oli 
uhkelt öelnud: „Muidugi tean 
teid, olete võitnud ju Eurovi-
siooni.“ Mõningatel ameerik-
lastel elasid Eestis sugula-
sed. Paljud tundsid Eestit kui 
endise Nõukogude Liidu riiki. 
Mõni inimene polnud meie 
riigist midagi kuulnud. Kui 
olime jutustanud endast ja 
oma kultuurist, näidanud pilte 
loodusest, siis tekkis nii mõ-
nelgi soov Eestit külastada. 
Samas saime palju uut teada 
teiste kohta. Kõigile meeldis 
rääkida oma riigist ja tradit-
sioonidest.

Giidid ja abilised viisid 
meid mitmeid kordi Asani 

kõrval asuvasse linna. Saime 
shopata ja pilte teha. Lisaks 
õnnestus meil ühel päeval 
külastada Lõuna Korea pea-
linna Souli. Meile näidati 
oma täies hiilguses säravat 
paleed. Lisaks viidi peaaegu 
linna keskel olevasse parki. 
See oli suur ja täis rohelust. 
Pargis istus rohkesti kerju-
seid, mõned magasid, mõned 
otsisid varju hetkeks välja tul-
nud päikese eest.

Lõpetamisepidu toimus 
10. juulil Sun Mooni ülikooli-
linnaku spordisaalis. Oli palju 
huvitavaid esinejaid. Tähtsad 
inimesed ja korraldajad pi-
dasid tänukõnesid ja jagasid 
meeneid. Lõpus anti igale 
inimesele üks roos. Roose 
vahetati ja kingiti. Ürituse 
käigus tehti hulgaliselt pilte, 
vahetati telefoninumbreid ja 
e-maile. Lõpus ootas väljas 
suursugune saluut.

Usu ja Rahu Festival oli 
kõige parem ja mälestusväär-
sem võistlus minu elus. Sain 
juurde palju kogemusi nii 
elus, lauatennises kui ka ing-
lise keeles. Tänu sellele sain 
omale hulgaliselt uusi sõpru 
ja tuttavaid, kellega suhtlen 
tänaseni. Ma tänan oma pe-
rekonda, sõpru ja treenerit, 
kes kõik elasid meile kaasa 
ja muretsesid minu pärast.

Julia Kirpu

Soul

Poisid näitasid 
oma võimeid

5.-9. novembrini toimus 
Võhma Gümnaasiumis es-
makordselt poistenädal. 
Kogu kooli meessoost õpi-
lased võistlesid omavahel 
erinevatel aladel. Nende pin-
gutusi hindas žürii.

Esimeseks ürituseks pidi 
olema Tiit Suka külastus es-
maspäeval. Kahjuks ei saa-
nud näitleja muude kohus-
tuste tõttu tulla.

Teisipäevast algasid 
poiste vahel tõelised heit-
lused. Esimeseks väljakut-
seks oli spordivoor. Võisteldi 
varbseinal rippumises ja hü-
pitsaga hüppamises. Samuti 
vaadati, kes suudab teha 
rohkem kükke 30 sekundi 
jooksul ning lõigata papptald-
rikust pikema jupi. Hüpitsaga 
hüppamises oli nooremate 
seas parim IV klass. Varb-
seinal rippumises oli võime-
kam Ken IV klassist. Samuti 
võitsid taldriku lõikamise IV 
klassi poisid Ken ja Kerdo. 
Vanematest poistest oli pa-
rim kükkide sooritamises 
Elmar 8.a-st. Kõige kauem 
suutis varbseinal rippuda Alo 
8.b klassist ning taldriku lõi-
kamise võitsid Mallort ja Val-
do 10. klassist.

Järgmiseks võimekuse 
tõestamise katseks oli ande-
kuse voor. Seal pidid noor-
mehed erinevatele küsimus-
tele vastama. Noorematest 
võitis IV klass ja vanemas 
astmes vastasid paremini 
8.b klassi noormehed.

Neljandal päeval toimus 
talendivoor, kus oli ainult 2 
osalejat. Marten üheksan-
dast klassist näitas oma 
painduvuse võimet, Martin 

kaheksandast esines panto-
miimiga. Mõlema esinejaga 
jäi publik väga rahule.

Viimasel päeval, reedel 
vestsid poisid anekdoote. 
Esinejaid oli nii gümnaasiu-
mist kui ka põhikoolist. Kuul-
da oli nii varemräägitud kui 
ka uusi naljakaid lühipalu. 
Žüriil oli otsust väga raske 
teha, sest kõik lood olid vai-
mukad.

Peale neljandat tundi 
koguneti saali, et teha kok-
kuvõtteid. Diplomi said kõik 
osalenud noormehed. Kõige 
enam oodati aga ankeetide 
tulemusi. Nimelt viidi nädala 
jooksul tüdrukute seas läbi 
küsitlus, kus selgitati kooli 
kuldsuu, rammumees ning 
džentelmen.

Kuldsuuks sai Tauri Too-
mel 12. klassist. Auhinnaks 
anti talle anekdootide raa-
mat.

Rammumehe tiitli võitis 
samuti 12. klassi õpilane 
Ricki Tikas, kes sai endale 
auhinnaks väikese hantli.

Kooli džentelmeniks osu-
tus 9. klassi õpilane Marten 
Rohelpuu, keda pärjati ele-
gantse lipsuga. Peale auhin-
dade said võitjad kaela ka 
lindid.

Hiljem Marten Rohelpuud 
küsitledes tuli välja, et pois-
tenädal oli olnud päris meel-
div üritus, mis võiks korduda 
ka järgmisel aastal Teda hu-
vitas ainult, kes auhinnad oli 
välja mõelnud. Oodata on ka 
samasugust järge tüdruku-
tele.

Riina Aksenenko 
11. klass
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8-9. novembril peeti tradit-
sioonilist naabrite võrkpallitur-
niiri Kolga-Jaanis, kus osale-
sid võõrustajate, Saarepeedi, 
Vana-Võidu ja esmakordselt 
ka Võhma linna nais- ja mees-
kond. Seda turniiri on korralda-
tud meestele 54 ja naistele 49 
korda.

Võhma linna naiskonnal tuli 
esimesel õhtul kohtuda turniiri 
tugevamate naiskondadega 
Vana-Võidust ja Saarepeedilt. 
Võhmakate väga ennastsal-
gav mäng väljakul tõi mõle-
mas mängus peale tasavägist 
heitlust võidu. Teisel päeval 
vormistati turniirivõit, alistades 
korraldajate naiskond kindlalt. 

Võidukas naiskonnas kaitsesid 
Võhma linna au Ilme Mägi, Tiia 
Püvi, Maila Meltsas, Eda Hunt, 
Lea Mikaadu ja Inga Reinmaa.

Meeskondade arvestu-
ses saavutas meie meeskond 
Saarepeedi, Vana-Võidu, 
Kolga-Jaani järel 4. koha. 
Meeskond mängis koosseisus: 
Kalvin Markin, Viljo Prantsus, 
Kuuno Tiitus, Agu Ots, Veikko 
Orgusaar, Tambet Laur, Janek 
Ratassepp ja Viljar Merisalu.

Juubeliturniir naabrite va-
hel, mis toimub aprillikuus, anti 
korraldada Võhmale.

Aare Järvik

Võhma linnavalitsus korraldab konkursi 
Võhma kultuurikeskuse 

noortejuhi
leidmiseks.

Tööülesanded on linna noorte vaba 
aja tegevuse koordineerimine ja 

noortekeskuse juhtimine.

Kandidaadile esitatavad nõuded

1. Kõrg- või erialane keskeriharidus või arvestatav 
noorsoo-, pedagoogilise või sotsiaaltöö kogemus. 

2. Oma tööd puudutavate õigusaktide tundmine. 
3. Arvuti kasutamise oskus. 
4. Organiseerimisvõime, korrektsus, täpsus ja 

koostöövalmidus.

Kandidaadil esitada 30. novembriks Võhma 
linnavalitsusse, Tallinna t. 15 märksõnaga «Noortejuht»

1) kirjalik avaldus;
2) elulookirjeldus (töö- või teenistuskäik);
3) haridust tõendava dokumendi kinnitatud koopia;
4) konkursil osaleja soovil muud dokumendid.
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Võhma Linnalehte esindavad:
Riina Pakane tel.  437 7253
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

SPORDIST

Natuke valgust,
   natuke sinist selgust,
   natuke halli argipäeva –
   ega õnneks pole palju vajagi

ÕNNITLEME NOVEMBRIKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

89 29.11  ELFRIDA MEYER
86 28.11  HILJA ROOSILEHT
84 01.11  JEKATERINA PEIPONEN
80 01.11  ELLEN KALJULA
 01.11  AKSEL PIKK
 26.11  LAINE KOOR
75 06.11  ELVI-ASTRID VATSA
 17.11  LEEVI TIKKA
70 10.11  LEMBIT ÕITSPUU
 11.11  MILVI LÕHMUS
 24.11  MAIA NUGIS
65 12.11  LAINE ALTMÄE
60 17.11  KALJO MÄLL

HELJO NOPASON
24.01.1933 – 19.10.2007

Mälestame

Ave Luigel (Luik) ja Vallen Luup’il sündis
10. oktoobril poeg GREGOR

Kristel Vaarmets’al ja Veiko Visla’l sündis
14. oktoobril tütar VERONIKA

Hevel Tihasel (Tihane) sündis
03. novembril poeg RISTO

Õnnitleme lapse sünni puhul!

Võhma Gümnaasiumi 
jõulupeod:

1.-4. klass 20. detsember kell 14.00
5.-9. klass 19. detsember kell 18.00
gümnaasium 20. detsember kell 19.00 kultuurikeskuses

Novembris
23.11. kell 15.00  linna eakate puhkeõhtu
24.11. kell 20.00  seltskonnaõhtu ansambliga ROSIN
25.11. kell 12.00  mälumäng

Detsembris
02.12. kell 15.00  advendiküünalde süütamine
19.12. kell 15.00  klubi Elulõng jõuluõhtu
22.12. kell 12.00  ootab linnapea Võhma kultuurikeskuse konverentsisaali lapsevanemaid, kelle peresse sündis aas-

tal 2007 uus liige.
 Peale pidulikku koosviibimist kell 13 toimub suures saalis kohtumine Jõuluvanaga. Magusa paki 

toob Jõulumees Võhma linna kodustele eelkooliealistele lastele.
 (Kui tekib küsimusi, mis tahaks eelnevalt läbiarutamist, helista tel 437 7228.)
22.12. kell 20.00  tantsuõhtu “Tantsides jõuludesse”. Viisid ansamblilt POLERO. Pilet 60 krooni.
23.12. kell 15.00  ootavad Elke ja Peter pensionäre traditsioonilisele jõululõunale

1. detsembril toimub Pilistvere Rahvamajas

PILISTVERE 
KIHELKONNAPÄEV

Kell 16.00 Jumalateenistus Pilistvere kirikus. Teenib Pilistvere 
 kihelkonna vaimulik Hermann Kalmus.
Kell 17.00 Küünalde süütamine kihelkonna tuntud tegelaste 
 haudadel.
Kell 18.00 Kontsert ja tants ansambli Mait&Margus Bänd saatel

 Võimalik sõita Võhmast tasuta bussiga sinna ja tagasi.

Lauatennisistid 
alustasid hooaega 

edukalt
Esimeseks võistluseks sel 

sügisel oli Aseris toimunud 
Eesti Lauatenniseliidu seeria-
võistlus “Suur Auhind”. Juba 
nädala pärast sai alguse koha-
lik võistlus “Balti Teemant”, mis 
nüüdseks on toimunud kolm 
korda. Hetkel on meie oma-
dest seal kõige paremini läinud 
Julia Kirpul, kes on kokkuvõt-
tes seitsmes ja Tauri Tiirmaal, 
kokkuvõttes üheteistkümnen-
dal kohal.

Viljandis toimuval seeria-
võistlusel XXIV Sakala karika-
sari, mida on sel aastal olnud 
kaks etappi, on Julia Kirpu 
praeguse seisuga koguni üld-
arvestuses kolmeteistkümnes, 
olles omavanustest esimene. 
Ka Mart Vingissarel on hästi 
läinud, tema on kahekümne 
kuues. Oma vanuseklassist on 
poiss neljas. Mardil on suure-
päraselt läinud ka Laste GP-l, 
seal on ta hetkel kuues.

Võhma lähedal toimub 
Suure-Jaani valla seeriavõist-
lus. Väga heast küljest on end 
sel võistlusel näidanud Tauri 
Tiirmaa. Toimunud on kaks 
etappi ja ta on võitnud mõle-
mad. Seega on Tauri kokkuvõt-
tes juhtpositsioonil.

Alanud on ka Eesti võist-
kondlikud mängud. Kokku on 
võistluse raames neli män-
gupäeva. Julia mängib sel 
hooajal Valgu “Pingo” lauaten-
niseklubis. Mart ja Tauri mängi-
vad Sakala klubi teises liigas. 
Järgmine mängupäev on 8. 
detsembril.

Eesti Spordiliidu “Jõud” 
noorte võistkondlikel meistri-
võistlustel on võhmakad näi-
danud tõelist taset. Vanemate 
meeskonnas mängisid Tauri, 
Julia ja Renee Karu Sürgave-
rest. Saavutati esimene koht. 
Ka nooremas vanuseklassis 
koosseisus: Getter Põru ja 
Rivo Saaremäe Viljandist ning 
Siim Vingissar Võhmast jõuti 
esimesele kohale.

Tähtis võistlus Julia Kirpule 
oli Eesti noorte TOP10, mis toi-
mus Viljandis. Seal läks tüdru-
kul nii vapustavalt hästi, et ta 
saavutas kolmanda koha.

Pikk nimekiri võistlustest on 
alles algus. Terve aasta pea-
vad Võhma noored lauatenni-
sistid heitlema erinevate tiitlite 
pärast. Soovime neile nutikust 
ja jõudu mängudeks!

Riina Aksenenko

Jalgpallist
Võhmas on jalgpall olnud 

aastaid populaarseimaks spor-
dialaks. Selleks on väga suure 
töö ära teinud Võhma jalgpalli 
hing ja edendaja Toivo Klamp.

Kui sel hooajal meestel 
väga hästi ei läinud, siis noor-
tel läks Eesti meistrivõistlustel 
ülihästi, saavutades C2 II liigas 
JK Narva Transi, FCF Paide ja 
FC Lootose järel ja FC Levadia 
ees hinnatava 4. koha.

Meeskond mängis läbi hoo-

aja koosseisus: Taavi Juudas, 
Rainer Kongas, Reimo Kuik, 
Alvar Kuusik, Raul Kuusmaa, 
Kait Küttim, Mikk Küttim, Ke-
vin Linder, Romet Linnas, Sten 
Maasalu, Karla Oder, Erlend 
Ohno, Raido Remmer, Tauno 
Rämson, Dmitri Savrinovits, 
Andris Sild, Targo Tiirmaa, Ke-
vin Tiitus, Illimar Valg, Egert 
Virkunen, Janek Võrk ja Jorgen 
Võsa.

Võrkpallist

Kultuurikeskuse üritused


